
Муниципальное образование городской округ «Охинский»   

СОБРАНИЕ 
2013-2018 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

№ 5.26-1   от 12 ноября  2015 г.                                                         г. Оха 

 

Об установлении расходного обязательства  

муниципального образования городской округ  

«Охинский» на оказание  финансовой помощи  

для погашения денежных обязательств,   

обязательных платежей и восстановления  

платежеспособности муниципальным унитарным  

предприятиям, предоставляющим жилищно-коммунальные  

услуги, в целях предотвращения банкротства      

  

 

В соответствии со статьями 78, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьями 30, 31 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности 

(банкротстве)», статей 20 Федерального закона от 14.11.2002 года № 161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», на основании статьи 32 

Устава муниципального образования городской округ «Охинский»  

 

                                             Собрание РЕШИЛО: 

 

1. Установить расходное обязательство муниципального образования городской 

округ «Охинский» на оказание финансовой помощи для погашения денежных 

обязательств, обязательных платежей и восстановления платежеспособности 

муниципальным унитарным предприятиям, предоставляющим жилищно-

коммунальные услуги, в целях предотвращения банкротства. 

2. Расходы, связанные с исполнением расходного обязательства, установленного 

пунктом 1 настоящего решения,  производить в форме субсидии. 

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский»  www.adm-okha.ru. 

4. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2015 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Собрания Переверзева Е.Н. 

 

 

 

 

 

Председатель Собрания               И.о. главы  

муниципального образования     муниципального образования 

городской округ «Охинский»     городской округ «Охинский» 

          

       Е.Н. Переверзев                                                                   Н.А. Рычкова 

          

                                                                    

http://www.adm-okha.ru/

